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Vážení spoluobčané, 
v minulém čísle 
Zpravodaje jsme Vás 
informovali, že se na naše 
obec po devíti letech přihlásila do soutěže Vesnice roku. Očekávali jsme, že 
nás komise navštíví na začátku měsíce června. Jaké ale nejen pro mě, ale i 
pro všechny zástupce spolků a organizací, bylo překvapení, když jsme dostali 
oznámení, že nás komise navštíví ve středu 18.května v 11.40 hodin. Dali 
jsme všichni hlavy dohromady, sešli jsme se několikrát na úřadě a připravili 
jsme společně prezentaci obce. V pondělí 16.května jsme na úřadě tiskli a 
připravovali se všemi zástupci spolků a občanů výstavu o činnosti 16 
aktivních spolků, organizací a dobrovolníků. Na úřadě to opravdu žilo a 
nálada při přípravě byla výborná. Všichni k přípravě přistoupili opravdu 
zodpovědně, a tak jsme se jen obávali, že vymezený čas na prezentaci před 
hodnotící komisí nám nebude stačit, stejně jako před devíti lety. V úterý 
jsme už jen dolaďovali detaily a instalovali výstavu v prostorách školy a na 
úřadě. Ve středu od rána jsme byli všichni v jednom kole a přípravy na příjezd 
komise vrcholily. Byla jsem ve stresu, aby se vše stihlo a všichni měli prostor 
ukázat komisi svoji bohatou činnost. Když jsem ale viděla, jak se všichni těší 
a jak jsou všichni připraveni, tak ze mě obava a stres rychle spadly. Přesně 
v 11.40 k nám přijela desetičlenná komise Vesnice roku ze Středočeského 
kraje. Naši prezentaci jsme započali v zasedací místnosti obecního úřadu, 
kde byla komise seznámena s charakteristikou obce, s realizovanými 
projekty, s rozvojem obce. K nahlédnutí byly připraveny kroniky obce a 
rozvojové dokumenty. Poté následovalo vystoupení pěveckého souboru 
Václav v obřadní místnosti a prohlídka obecní knihovny. Venku už na komisi 
čekali hasiči, včetně výjezdové jednotky. A abychom jen všichni nemluvili, 
zazněla jarmareční píseň v podání Věnky Razýmové za doprovodu 
flašinetáře Antonína Hurta, o tom, jak o silvestra chytali naši hasiči dvě 
prasata. Neustále jsme si hlídali čas, abychom vše stihli, a tak jakmile dozněla 
píseň, nasedla komise se zástupci spolků a obce do připraveného mikrobusu 
a vydali jsme se kolem rybníků Závlaha I – Závlaha III, kde cestou svoji činnost 
odprezentovala MO ČRS. Následovala cesta na hřbitov a poté do sportovního 
areálu, kde činnost TJ odprezentoval její předseda. Pak už cesta mikrobusem 
vedla do naší školy, kde byla připravena děvčata z kroužku orientálních 

OÚ Čistá 
Kontakt: 313 54 94 54 
Úřední hodiny: 
Pondělí     8:30 - 11:30  
  12:30 - 17:00 
Středa    8:30 - 11:30  
  12:30 - 17:00 
------------------------------------------ 
Sběrný dvůr obce Čistá 
Středa  16:00 - 17:00 
Sobota    9:00 - 11:00 
(pouze v určené soboty) 
------------------------------------------ 
Pošta Čistá 
Kontakt: 954 227 034 
Provozní doba: 
PO11:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00 
ÚT 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
ST 11:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00 
ČT 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
Pá 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
SOBOTA, NEDĚLE ZAVŘENO 
------------------------------------------ 
Praktický lékař pro dospělé: 
ZZ Sedmikráska s.r.o.  
MUDr. Marie Jenšovská 
MUDr. Jiří Jenšovský 
kontakt: 737 526 622 
Ordinační hodiny: 
Úterý, Pátek  

7:00 - 8:00 sestra 
8:00 - 12:00 lékař 

------------------------------------------ 
Praktický zubní lékař: 
MUDr. Martina Svobodová 
Kontakt:723 778 187 
              313 549 401 
Ordinační hodiny: 
Pondělí  8:00 - 12:00 
Čtvrtek  13:00 - 16:00 
Pátek  8:00 - 12:00 
------------------------------------------ 
Bohoslužby kostel sv. Václava 
Úterý 16:30 
Neděle 8:00 
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tanců. Následovalo přivítání paní ředitelkou a prohlídka zrekonstruovaných učeben. Posledních 20 minut pak 
patřilo prezentaci ostatních našich spolků. Přesně po 2 hodinách předseda hodnotící komise ukončil naši 
prezentaci, komise se rozloučila a odjela do další přihlášené obce. Nálada všech, kteří se zúčastnili, byla úžasná, 
všichni s nadšením prezentovali svoji činnost a udělali pro to maximum. Chtěla bych poděkovat všem, kdo se 
podílel na prezentaci naší obce. Bez aktivní činnosti a spolupráce spolků, organizací a občanů by to vůbec nebylo 
možné. Opět jsme ukázali, jak aktivní, šikovní a obětaví lidé jsou v naší obci. Výsledek krajského kola soutěže 
Vesnice roku se dozvíme na vyhlášení 23.6.2022 v Kutné Hoře, proto: „Držme si palce“. A ať to dopadne jakkoliv, 
pro mne jste už teď všichni zvítězili.   

                                                                                                                    Vaše starostka 
 

Výstavba kanalizace a ČOV 
Stavba kanalizace a ČOV i v měsíci květnu pokračovala podle plánovaného harmonogramu. Započaly práce nad 
Žateckou ulicí směrem k nádraží, kde při zemních pracích došlo ke křížení čisteckého potoka, který vedl ve staré 
klenuté kamenné stoce, s novou kanalizací. Bylo nutné tento úsek opravit, položit zde nové železobetonové 
roury, aby mohl potok bezpečně protékat a nedošlo v budoucnu k problémům.  Postupně dochází k obnovám 
povrchů v ulicích, kde už je kanalizace a přípojky k nemovitostem hotové. Jsou to ulice Jižní a J.A. Komenské. 
Obnovu povrchů provádí rovněž zhotovitel stavby kanalizace, proto je v jeho kompetenci postup prací. Rovněž 
pokračují stavební práce na stavbě ČOV, která bude dokončena již v letošním roce. Denně jsme několikrát na 
stavbě a řešíme problémy, které se vyskytnou. Tímto předcházíme případným pozdějším problémům.  Snažím 
se, abyste dostali co nejvíce informací a nedocházelo k nedorozumění. Samozřejmě se na nás obracejte, pokud 
vznikne nějaký problém při postupu prací, abychom mohli rychle reagovat. Vše okamžitě řešíme se 
stavbyvedoucím a se stavebním dozorem.  

                                                                                                                    Starostka obce   
__________________________________________________________________________________________ 

Odečty vodoměrů za období 1.5.2021 – 30.4.2022 
 
Odečty vodoměrů za uplynulé období obec prováděla na přelomu 
měsíce dubna a května. Kdo nebyl zastižen, obdržel do schránky výzvu 
k nahlášení stavu svého vodoměru do 30. května 2022. Pokud tak neučinil, bude mu výpočet vodného a 
stočného stanoven průměrem z minulých let, popř. dle zákona 35 m3/osoba a rok. 
 

Praktický lékař - dovolená 
 
Ordinace MUDr. Jenšovské bude mít od pondělí 27.6. do pátku 8.7. (včetně) dovolenou.  Paní doktorka žádá 
pacienty s chronickým onemocněním, aby si včas zajistili potřebné léky. 
 

Veřejné tábořiště Zdeslav 
 
Na našem tábořišti u rybníka Bouberlák bude začátkem června otevřen nový kiosek s občerstvením, který bude 
nabízet kromě studených nápojů také kávu, sladkosti, slané pochoutky, zmrzlinu a drobné rychlovky na zahnání 
hladu. Kiosek bude v provozu v době sezóny (červen-září). Majitelé se těší, že Vás budou moci obsloužit. 
__________________________________________________________________________________________ 

 

Oslava MDD  
Oslav MDD proběhne v neděli 5. 6. 2022. Tentokrát se akce dá nazvat 2v1. 
Jedná se o pohádkovou stezku pro děti, a aby se rodiče nenudili, mohou si zkusit filmovou stezku. Sraz účastníků 
je od 14.30 u hasičárny. Cesta vede do Cihelny, kde bude oslava pokračovat – hry, opékání buřtů (pro děti 
zdarma), hasiči s pěnou (doporučujeme náhradní oblečení) a drobné odměny. Prosím tužky vezměte s sebou. 
             K. Coufalová      

OBECNÍ ÚŘAD 
INFORMUJE 

POZVÁNKY 
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Dětský karneval 
 
V zimních měsících byla doba covidová a karneval se nemohl konat. Uskuteční se tedy až v sobotu 18. června 
na fotbalovém hřišti od 14. 00 hod. O zábavu se postará klaunka Pepina. Tombola pro děti bude a občerstvení 
od maminek, babiček či tetiček doufáme bude také. Těšíme se na vaše originální i tradiční masky. 

                                                                                                                   Spolek žen v Čisté 
__________________________________________________________________________________________ 

 

Poděkování 
 
V pátek 27.5.2022 se v naší obci uskutečnil sběr 
papíru. Za sebraný papír, karton a PET víčka jsme 
obdrželi krásných 22 841,- Kč. Tyto finanční prostředky budou použity na výchovně 
vzdělávací akce dětí a žáků naší školy. 
Moc děkujeme všem, kteří se na sběru papíru podíleli.  

                                                          Ing. Marie Kruntová, MBA – ředitelka školy 

         
 

Žáci sedmé třídy naší školy navštívili protidrogový vlak v Rakovníku 
V pondělí 30.5. jsme s žáky sedmého ročníku v Rakovníku navštívili protidrogový vlak. Jedná se o unikátní 
projekt, kdy žáci procházejí speciálně upravenou vlakovou soupravou, kterou tvoří celkem šest vagonů. Vagony 
jsou uzpůsobeny do podoby multimediálních sálů, v nichž se v několika rovinách odehrává příběh o příčinách, 
vývoji a důsledcích drogové závislosti. Návštěvníci protidrogového vlaku jsou tímto příběhem (podle skutečné 
události) pohlceni a díky možnostem interaktivních technologií se aktivně stávají jeho účastníky.  
 
Cílem protidrogového vlaku je: 
co nejvíce zapůsobit na osobnost člověka a efektivním způsobem ovlivnit jeho pohled na nelegálnost drog, ale 
také na ty legální a inspirovat jej k pozitivním životním hodnotám 
naučit děti, jak říci NE drogám, alkoholu, gamblingu 
naučit děti zodpovědnosti za vlastní rozhodování, za vlastní život.  
 
Obec Čistá na tento protidrogový program přispěla částkou 7 000,- Kč.  

                                                                                        Kateřina Lauberová – výchovná poradkyně 

        

ZŠ A MŠ  
ČISTÁ 
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Vážení spoluobčané, v této rubrice se budete 
pravidelně setkávat s činností SDH, výjezdové jednotky 
obce Čistá. Budeme rádi za Vaše případné podněty k této rubrice. 
 

Výjezdová jednotka 

Zásahová činnost od 29.3.2022 – 30.5.2022 
Jednotka v tomto období zasahovala u čtyřech událostí, na které byla vyslána KOPIS 
Kladno. 
     Dne 2.4. 2022 jednotka vyjela v odpoledních hodinách v rámci mezikrajské pomoci 
k požáru půdy v rodinném domu v obci Kralovice. Zde jednotka prováděla hasební a 
likvidační práce po požáru půdy od komínového tělesa. Jednotka zde zasahovala v zakouřeném prostoru za 
použití dýchací techniky a termokamery. 
     Dne 2.5.2022 jednotka vyjela k padlému elektrickému vedení do obce Zdeslav, jehož následkem došlo 
k menšímu zahoření travního porostu. 
     Dne 8.5.2022 jednotka zase vyjížděla k nekontrolovatelnému rozšíření požáru po pálení v lesním porostu 
v lokalitě Kazylka. Zde se jednalo o nepřístupný terén pro hasičskou techniku. Jednotka byla nucena vybavení 
donést ručně a zásah provést pomocí kalového čerpadla a jednoho D proudu. 
     Dne 14.5. 2022 došlo k opětovnému rozhoření na stejném místě ve vedlejším prostoru. Zde jednotka po 
minulé zkušenosti s technikou najela nad místo zásahu a pomocí 2x C proudu provedla likvidaci požáru. 
    Dne 27.5. 2022 byla jednotka vyslána k odstranění nakloněného stromu nad vozovkou v obci Zavidov. Po 
odstranění tohoto stromu jednotka přejela k odstranění dalšího stromu z komunikace v obci Milíčov. 
Tímto děkuji všem členům jednotky za nasazení při těchto událostech. 
 

Odborná příprava a údržba techniky 
U jednotky opětovně druhou neděli tj. 10. 4. a 8. 5. 2022 proběhla odborná příprava, zkouška a údržba techniky 
a agregátů. 
Během měsíce proběhly povinné kondiční jízdy strojníků s CAS.  Byla provedena kontrola a zkoušky agregátů 
 V tomto období došlo k nákupu dvou kusů savic a požárního koše na požární sport. 
Zároveň se členové naší jednotky zapojili do spolupráce s HZS Praha na zabezpečení chodu střediska pro 
uprchlíky na Hlavním nádraží v Praze. 
Co se týče požárního sportu proběhla okrsková soutěž dne 7.5. kde se družstvo mužů umístilo na 1. místě a na 
stejném místě družstvo žen. Blahopřejeme. 
Dne 8.5. jako každý rok proběhlo pokládání věnců u pomníku za asistence členů JSDHO a SDH. 
Dále v rámci akce vesnice roku proběhla prezentace jak SDH tak i JSDHO, doufáme zdařile. 
Dne 28.5. 2022 se soutěžní družstvo JSDHO zúčastnilo netradiční soutěže v požárním útoku v Hlincích. Zde se 
konečně podařilo zvítězit a přivést domu putovní pohár. Poděkování patří soutěžnímu družstvu pod vedením 
kapitána T. Vopaty. 
 

Poděkování za podporu ligy proti rakovině 
Sbor dobrovolných hasičů se již tradičně zapojil do celostátní sbírky. 
Cíle sbírky: 
Preventivně působit na širokou veřejnost prostřednictvím letáků s informacemi. Za nabízené 
kvítky měsíčku lékařského získat prostředky na boj proti rakovině – na nádorovou prevenci, 
zlepšení kvality života onkologických pacientů, podporu onkologické výuky, výzkumu a vybavení 
onkologických center. 
V letošním roce jsme s Vaší podporou vybrali a odevzdali celkem 8.566,- Kč. 

Za SDH Vlastimil Schuh

HASIČSKÉ OKÉNKO 

 



 

 

 

V této rubrice chceme i tento rok přinášet světové události, tentokrát z let 
1902-2012, tedy končící 2. 
 

1952 
  
V tomto roce se začala budovat přehrada Lipno. Na Letních olympijských hrách v Helsinkách získal Emil Zátopek tři zlaté 
medaile. Alžběta II nastoupila na Britský trůn (a je tam dodnes). V tomto roce se narodili například textař Michal Horáček, 
hudebníci Vladimír Padrůněk, Miro Žbirka a Milan Chadima, herci Vladimír Kratina, Oldřich Navrátil a Jan Hartl, písničkář 
Jan Burian, herečka Andrea Čunderlíková, houslista Václav Hudeček, psychiatr Karel Nešpor, televizní moderátor 
Alexander Hemala, cimrmanolog Jan Kašpar, ekonom Jan Švejnar, osminásobný vítěz Velké pardubické Josef Váňa, 
zpěvačka Petra Janů, hudebník Gary Moore, herečka Zuzana Kronerová, herec Patrick Swayze, prezident Ruska Vladimír 
Putin. Naopak v tomto roce zemřeli například spisovatel a dramatik Fráňa Šrámek, Rudolf Slánský, Václav Clementis a 
dalších 7 lidí popravených v vykonstruovaném procesu, orientalista Bedřich Hrozný, spisovatel Ivan Olbracht, pedagožka 
Marie Montessori, „Evita“ Eva Perónová, nebo režisér Karel Lamač. 

_________________________________________________________________________________________ 
 
Dne 18. června 1924 bylo započato 
se stavbou nové školní budovy. 
Základní kámen byl položen 
v zadním rohu budovy v sousedství 
sokolovny dne 8. července 1924. 
V neděli      26. září 1926 byla místní 
školní radou uspořádána slavnost 
otevření nové školní budovy.
 V roce 1928 se konala 
superkolaudace nové školní 
budovy a když byly opraveny 
zjištěné závady, byla stavba nové 
čistecké školy ukončena. 
          Ve školním roce 1926-1927 
se učí na obecné škole v pěti 
třídách 103 žáků a ve třech třídách 
měšťanské školy 119 žáků.  

Od školního roku 1940-
1941 došlo k rozdělení obecné 
školy od měšťanské. Na obecné 
pětitřídní škole byl ustanoven 
ředitelem Jaroslav Janata a na 
měšťanské škole odborný učitel 
Antonín Pichner. Obecní škola si 
pořidila svůj vlastní rozhlasový 
přijímač. Toto rozdělení trvalo 
pouze dva roky.   
 Mateřská škola byla 
v našem městečku zřízena od roku 
1939, kdy tato mateřská škola, byla 
do Čisté přemístěna z pohraničí a 
druhá MŠ byla z pohraničí 
přemístěna do Šípů. 
 Z popudu učitele Aloise 
Ráce byla v roce 1887 založena 
Průmyslová pokračovací škola, 
Vyučovali zde učitelé z obecní a 
později i měšťanské školy.  

Podnět pro založení 
Živnostenské pokračovací školy 
dal roku 1888 také učitel Alois Rác. 
Ve škole byly dvě třídy, kde se učilo 
19 chlapců a 1 dívka. Stejně jako 
v průmyslové škole, tak i zde se 
vzdělávali učni, pracující u 
jednotlivých řemeslníků v Čisté i 
v okolí. Tato škola byla později 
rozdělena na odborná odvětví. 
Odborný kurs obuvníků vedl J. 
Hotěk, odborný kurs krejčovský 
vyučovali mistři V. Pásek, absolvent 
státního kursu ve Vídni a Josef 
Tureček, absolvent státního kursu 
v Plzni.  V roce 1943 byla 
živnostenská pokračovací škola 
zrušena a učni byli přiděleni do 
Rakovníka, nebo do Plzně. 

 V roce 1910 byla zřízena 
pro učně a pomocníky Učednická 
besídka, kterou po dlouhá léta vedl 
obětavý učitel a správce 
živnostenské školy Alois Rác. 
Účelem besídky bylo 
shromažďovat mládež škole 
odrostlou k ušlechtilému pobavení 
a připravit ji do praktického 
občanského života, zaučovat ji 
k ušlechtilosti v myšlení a chování. 
Besídka měla doplňovat práci 
pokračovací školy. Od roku 1922 
vedl učednickou besídku odborný 
učitel Antonín Pichner. V roce 1935 
měla besídka 41 účastníků, z 
kterých bylo 21 učňů, 8 tovaryšů a 

10 občanů do 24 let věku. 
K dispozici byla knihovna 
živnostenské školy pokračovací a 
také řada časopisů jako: Mladý 
svět, Mládí, Lípa, Vzkříšení, 
Vlastivědný sborník Rakovnicka a 
Kralovicka, Noviny živnostenského 
dorostu. Mládež byla vychovávána 
vzdělávacími přednáškami, 
rozhovory, četbou, zpěvem, 
hraním divadel, tělesnou 
výchovou, sportem a vycházkami 
do muzeí a průmyslových podniků. 

V roce 1898 vystavovali tři 
učni z Čisté za finanční podpory 
společenstva své práce 
na učňovské výstavě v Plzni. V roce 
1903 se učni zúčastnili výstavy 
v Kožlanech. Ve dnech 17. až 24. 
července 1904 se konala velká 
výstava v Čisté, za spoluúčasti 
politického okresu Kralovice-
Manětín pod patronátem městské 
rady a s pomocí Živnostenské 
komory v Plzni a technického 
muzea v Praze. Další výstava byla 
v roce 1906 v Kralovicích, na které 
vystavovalo 19 učňů z Čisté. 
Učednická besídka při všeobecné 
živnostenské škole pokračovací 
v Čisté, uspořádala v neděli 5. 
března 1939 divadelní představení, 
veselohru „Poslední švec“ od 
Josefa Skružného za režie J. Vávry. 
 

Jaroslav Sklenář, kronikář 
/redakčně bez zásahu/

Z HISTORIE 

Z HISTORIE NAŠÍ OBCE 
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TOJE DOBŘE,  
TO JE ŠPATNĚ 

PLACENÁ INZERCE 

 

To je dobře,  
že jsme se zvládli připravit na 
soutěž Vesnice roku 2022. 
Všechny spolky a aktivní občané 
se o prezentaci svoji i obce 
náležitě postarali. Výsledky se 
dozvíme 23. 5. 2022. Držme si 
palce. 

To je dobře 
Koncertem Westlive clarinet 
quartet jsme zahájili Cyklus 
koncertů vážné hudby v obci 
Čistá. Děkujeme za účast všem 
zájemcům a věříme, že i další 
koncerty vážné hudby si své 
posluchače najdou.  

To je dobře 
Všech 16 „deváťáků“ naší ZŠ se 
v květnu dozvědělo vynikající 
zprávu a to, že se dostali na své 
zvolené střední školy. Za tento 
úspěch vděčí „deváťáci“ zejména 
paní učitelkám Mgr. Markétě 
Kočové (český jazyk) a Mgr. 
Kateřině Lauberové (matematika), 
které je na přijímací zkoušky velmi 
dobře připravili. Děkujeme. 
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